a  Secretária  de  Comunicação  Social,  Adriana  Spinelli,  e  o 

servidor Gabriel Resende Godoy. 

Local  do  evento:  Blue  Tree  Hotel  -  Av.  Avicenia,  1  -  Calhau,  São  Luís  -  MA, 

65071-370. 

Carga-horária:  30 horas. 

Valor:  R$  3.600,00  (  três  mil  e  seiscentos  reais),  correspondente  a  02  (duas) 

inscrições. 

O código correspondente a esta contratação é o CATSER 20656. 

5.  JUSTIFICATIVA DE CONTRATAÇÃO 

O  CONBRASCOM  ocorre  anualmente  e  tem  como  objetivo  reunir  assessores  de 

Comunicação  do  Judiciário,  Ministério  Público,  Defensoria  Pública,  OAB,

[...]

forma  simples  e  pro  rata  die,  e,  após  decorridos  mais  de  30  (trinta)  dias, 

atualizar-se-á  o  valor  devido  com  base  no  índice  mensal  do  IPC  A/IBGE,  pro 

rata die. 

15.  VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O  valor  do  investimento  necessário  para  viabilizar  a  capacitação  é  de  R$ 

3.600,00  (  três  mil  e  seiscentos  reais),  correspondente  a  02  (duas) 

inscrições  . 

Os  preços  inicialmente  contratados  poderão  ser  reajustados,  a  pedido  da 

Contratada,  observado  o  interregno  mínimo  de  1  (um)  ano,  com  data-base  vinculada 

à  data  do  orçamento  estimado,  nos  termos  do  art.